
Amtsblatt Nummer 16

68. Jahrgang

Montag, 16. April 2012

Einzelpreis 1,40 €

B 1179

Die Stadt Regensburg
Vergabeamt
Minoritenweg 8 + 10
93047 Regensburg
Telefon 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de 
beabsichtigt folgende Aufträge  
zu vergeben:

Allgemeinverfügung

1. �Öffentliche Ausschreibung  
nach VOB /A

12 A 034 – Baumeisterarbeiten
12 A 035 – �Wärmedämmverbundsystem 

nach DIN 18350 und  
DIN 18363

12 A 036 – �Trockenbauarbeiten DIN 
18340 Brandschutzdecken

Die Stadt Regensburg erlässt folgende 
Allgemeinverfügung:

I.	� Alle Besitzer von Bienenvölkern im 
Stadtgebiet Regensburg werden 
hiermit verpflichtet, sämtliche 
Bienenvölker gegen Varroamilben  
zu behandeln.

	 1.	� Für die Behandlung können alle 
dafür zugelassenen Arzneimittel 
verwendet werden. Bei der 
Anwendung der Mittel haben sich 
die Bienenhalter strikt an die 
Anweisungen der Hersteller zu 
halten.

	 2.	� Die Behandlung nach Ziffer I.1 
dieser Allgemeinverfügung hat 
frühestens nach Trachtende 
nach der letzten Honigentnah-
me, spätestens bis 31.01.2013  
zu erfolgen.

Ausnahme: Jungvölker können schon vor 
Trachtende behandelt werden.

II.	� Die sofortige Vollziehung der Nr. I. 
wird angeordnet.

III.	� Ausnahmen vom allgemeinen 
Behandlungsgebot können im 
Einzelfall zum Zwecke von Versuchen 
zur Resistenzzucht auf Antrag 
gestattet werden.

IV.	� Diese Allgemeinverfügung ergeht 
kostenfrei.

V.	� Diese Allgemeinverfügung gilt einen 
Tag nach ihrer Veröffentlichung im 
Amtsblatt der Stadt Regensburg als 
bekanntgegeben.

Hinweis: 
Gemäß Art. 41 Abs. 4 Satz 1 Bayer. 
Verwaltungsverfahrensgesetz ist nur der 

verfügende Teil der Allgemeinverfügung 
öffentlich bekannt zu machen.
Die Allgemeinverfügung liegt mit Begrün-
dung und Rechtsbehelfsbelehrung bei 
der Stadt Regensburg, Umwelt- und 
Rechtsamt, Minoritenweg 8 – 10,  
93047 Regensburg, Zimmer 177, aus.  
Sie kann während der allgemeinen 
Dienstzeiten eingesehen werden.

Regensburg, 28.03.2012
Stadt Regensburg
Umwelt- und Rechtsamt

Im Auftrag

Gruber
Ltd. Rechtsdirektor

Öffentliche Ausschreibung

12 A 037 – �Fräs- und Asphaltierungs
arbeiten DIN 18317 

12 A 038 – Baumeisterarbeiten

Nähere Informationen zu oben genannter 
Ausschreibung siehe unter
www.ava-online.de und 
www.regensburg.de/vergaben



Impressum
Verantwortlich für den Inhalt der Veröffentlichung ist der betr. Verfasser bzw. Einsender. Bezugspreis bei wöchentlich einmaligem Erscheinen 
monatlich Euro 5,70 einschl. 7 % Mehrwertsteuer (=Euro 0,40). Sonderausgaben sind im Bezugspreis nicht eingeschlossen. Bei Nichterscheinen 
infolge höherer Gewalt kein Anspruch auf Rückvergütung des Bezugspreises. Herausgegeben im Auftrag der Stadt Regensburg. Druck: Erhardi 
Druck GmbH, Verlag: Mittelbayerischer Verlag KG, Regensburg.

Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 16 | Montag, 16. April 2012

Auftraggeber:
Stadt Regensburg
Vergabestelle
Minoritenweg 8 + 10
93047 Regensburg
Telefon 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de

Information über beabsichtigte 
Beschränkte Ausschreibungen nach 
§ 3 Abs. 3 Nr. 1 VOB/A 2009 ab einem 
voraussichtlichen Auftragswert von 
25.000 Euro ohne Umsatzsteuer,  
siehe unter www.ava-online.de sowie 
www.regensburg.de/vergaben

Vorankündigung

Aufgebot eines Sparkassenbuches

An die Inhaberin des angeblich zu  
Verlust gegangenen Sparkassenbuches 
Nr.  3073614632 ltd. auf Silvia Hurzlmeier 
ergeht hiermit die Aufforderung, ihre 
Rechte binnen 3 Monaten von heute an 
gerechnet unter Vorlage des Sparkassen-
buches anzumelden, widrigenfalls dieses  
für kraftlos erklärt  wird.

Sparkasse Regensburg

Seite 56


